
 
 

 
via S. Croce 77 via Sommarive 18 www.fbk.eu 
I- 38122 Trento I- 38123 Povo di Trento 
Tel. : +39 0461 210111 Tel. : +39 0461 314444 

Avviso di appalto aggiudicato il 20/12/2017 

 

Amministrazione Aggiudicatrice: Fondazione Bruno Kessler con sede in Trento, Via S. Croce 

77. Ente strumentale privato della Provincia Autonoma di Trento che svolge attività di ricerca nei 

settori: tecnologie dell’informazione, materiali e microsistemi, telecomunicazioni, studi teorici di 

fisica nucleare, studi storici italo-germanici, scienze religiose e valutazione delle politiche pubbliche.   

Codice ISTAT: 022205  

Oggetto: Fornitura di computer portatili per gli uffici amministrativi di Fondazione Bruno Kessler 

CIG: 729121876E  

Importo a base di gara: € 145.000 (iva esclusa)  

Procedura: procedura negoziata su MEPAT ai sensi dell’art. 52 L.P. 26/1993 

Operatori invitati: n. 5 

Operatori esclusi: n. 0  

Offerte ricevute: n. 3  

Aggiudicatario: 4wd informatica s.r.l.  

Valore finale dell’appalto: € 116.000,00 (iva esclusa) 

Data aggiudicazione: 20 dicembre 2017 

Riferimento provvedimento interno: Determina di aggiudicazione nr. 42/2017 

Subappalto: no 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Regionale di giustizia 

Amministrativa del Trentino Alto Adige sezione Trento -  Via Calepina 50, 38122 Trento  

Presentazione del ricorso: 30 gg. da data ricezione comunicazione ex art. 76 del d.lgs. 

50/2016  

 

Responsabile del Procedimento: Paola Angeli 

Trento, lì 20/12/2017 

 



Verbale di gara telematica

Computer portatili

CIG: 729121876E

 Rif: Procedura numero: 50253

Trento, lì 20.12.2017



Oggetto della gara

Pos. Int. Lotto Categoria Prodotto Descrizione Quantità

         3 01 Pc portatili

         1 01.01 Apparecchiature
informatiche e forniture

Pc 8 GB tastiera italiana              100  Pezzi

         2 01.02 Apparecchiature
informatiche e forniture

Pc 16 GB tastiera italiana               20  Pezzi

         4 01.03 Apparecchiature
informatiche e forniture

Pc 16 GB tastiera US internazionale               10  Pezzi

Informazioni trattativa

Tipo di appalto Forniture

Tipo di procedura Trattativa privata - art. 21 L.P. 23/90

Titolo della procedura d'acquisto Computer portatili

Tipo di pubblicazione Appalto a trattativa privata

Tipo operazione Gara Telematica

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Valore a base d'asta       145.000,00 

Amministrazione appaltante Unità Acquisti e Appalti

Data e ora termine chiarimenti 13.12.2017 12:00:00

Data e ora termine presentazione offerta 18.12.2017 12:00:00

Apertura buste a partire da 18.12.2017 14:00:00

Data e ora ultima generazione graduatoria 18.12.2017 14:48:20

Data e ora generazione verbale 20.12.2017 14:09:36

Data pubblicazione 30.11.2017 16:06:53

Fornitori invitati

Denominazione Cod. Fiscale Indirizzo Contatto

Elettrocasa s.r.l. 00927290221 Via Innsbruck 38121 Trento Detassis Rinaldo

Dell S.p.A. 12289830155 via Piero e Alberto Pirelli 20126 Milano Ligresti Filippo

4wd informatica s.r.l. 01764660229 Piazza A. Leoni 38068 Rovereto Zendri Stefano

ACS DATA SYSTEMS
S.P.A.

00701430217 VIA LUIGI NEGRELLI 39100 BOLZANO Plunger Luis

SIDERA  BZ S.R.L. 02610800217 V.LE  DRUSO 339 39100 BOLZANO Graiff Sandro

Cronologia offerte

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   2
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

SIDERA  BZ S.R.L. 3000135391 Offerta presentata 17.12.2017 22:29:26

Apertura busta amministrativa 18.12.2017 14:18:14

Apertura busta economica 18.12.2017 14:39:09

4wd informatica s.r.l. 3000135527 Offerta presentata 15.12.2017 16:41:18

Apertura busta amministrativa 18.12.2017 14:19:59

Apertura busta economica 18.12.2017 14:39:52

Offerta accettata 20.12.2017 14:06:54

ACS DATA SYSTEMS S.P.A. 3000135596 Offerta presentata 18.12.2017 08:38:55

Apertura busta amministrativa 18.12.2017 14:20:57

Apertura busta economica 18.12.2017 14:40:53

Offerte per fornitore

Denominazione Offerta Pos.
Int.

Pos. Descrizione Stato Rank Valore
acquisto

Quantità Valore unitario

4wd informatica s.r.l. 3000135527  3 01 Pc portatili A     1 
116.000,00 

4wd informatica s.r.l. 3000135527  1 01.01 Pc 8 GB tastiera
italiana

A     1 
87.800,00 100,000 

         878,00 

4wd informatica s.r.l. 3000135527  2 01.02 Pc 16 GB tastiera
italiana

A     1 
18.800,00 

          20,000          940,00 

4wd informatica s.r.l. 3000135527  4 01.03 Pc 16 GB tastiera
US internazionale

A     1 
9.400,00 

          10,000          940,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000135596  3 01 Pc portatili A     2 
118.880,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000135596  1 01.01 Pc 8 GB tastiera
italiana

A     2 
89.720,00 100,000 

         897,20 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000135596  2 01.02 Pc 16 GB tastiera
italiana

A     2 
19.440,00 

          20,000          972,00 

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

3000135596  4 01.03 Pc 16 GB tastiera
US internazionale

A     2 
9.720,00 

          10,000          972,00 

SIDERA  BZ S.R.L. 3000135391  3 01 Pc portatili A     3 
126.240,00 

SIDERA  BZ S.R.L. 3000135391  1 01.01 Pc 8 GB tastiera
italiana

A     3 
94.800,00 100,000 

         948,00 

SIDERA  BZ S.R.L. 3000135391  2 01.02 Pc 16 GB tastiera
italiana

A     3 
20.960,00 

          20,000        1.048,00 

SIDERA  BZ S.R.L. 3000135391  4 01.03 Pc 16 GB tastiera
US internazionale

A     3 
10.480,00 

          10,000        1.048,00 

Legenda Stato:
A Offerta/Posizione Ammessa in graduatoria

Graduatoria per lotto

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   3
__________________________________________________________________________________________________________



Pos.
Int.

Pos. Descrizione Denominazione Stato Rank Valore acquisto Quantità Valore unitario

 3 01 Pc portatili 4wd informatica
s.r.l.

A     1          116.000,00 

 3 01 Pc portatili ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     2          118.880,00 

 3 01 Pc portatili SIDERA  BZ S.R.L. A     3          126.240,00 

 1 01.01 Pc 8 GB tastiera
italiana

4wd informatica
s.r.l.

A     1           87.800,00          100,000          878,00 

 1 01.01 Pc 8 GB tastiera
italiana

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     2           89.720,00          100,000          897,20 

 1 01.01 Pc 8 GB tastiera
italiana

SIDERA  BZ S.R.L. A     3           94.800,00          100,000          948,00 

 2 01.02 Pc 16 GB tastiera
italiana

4wd informatica
s.r.l.

A     1           18.800,00           20,000          940,00 

 2 01.02 Pc 16 GB tastiera
italiana

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     2           19.440,00           20,000          972,00 

 2 01.02 Pc 16 GB tastiera
italiana

SIDERA  BZ S.R.L. A     3           20.960,00           20,000        1.048,00 

 4 01.03 Pc 16 GB tastiera
US internazionale

4wd informatica
s.r.l.

A     1            9.400,00           10,000          940,00 

 4 01.03 Pc 16 GB tastiera
US internazionale

ACS DATA
SYSTEMS S.P.A.

A     2            9.720,00           10,000          972,00 

 4 01.03 Pc 16 GB tastiera
US internazionale

SIDERA  BZ S.R.L. A     3           10.480,00           10,000        1.048,00 

Migliori offerte per lotto

Pos.
Int.

Pos. Descrizione Denominazione Stato Rank Valore acquisto Quantità Valore unitario

 3 01 Pc portatili 4wd informatica
s.r.l.

A     1          116.000,00 

 1 01.01 Pc 8 GB tastiera
italiana

4wd informatica
s.r.l.

A     1           87.800,00          100,000          878,00 

 2 01.02 Pc 16 GB tastiera
italiana

4wd informatica
s.r.l.

A     1           18.800,00           20,000          940,00 

 4 01.03 Pc 16 GB tastiera
US internazionale

4wd informatica
s.r.l.

A     1            9.400,00           10,000          940,00 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   4
__________________________________________________________________________________________________________


	Avviso di appalto aggiudicato 17-2017_pc amministrazione
	verbale_50253

